ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 054/05/18-1416/2024

«13» августа 2024 г.                                                                                              г. Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

<...>

рассмотрев дело № 054/05/18-1416/2024, возбужденное по факту распространения
информации на номер заявителя <...> посредством электронной связи, с
признаками нарушения Федерального закона от 13 марта 2006 г. № 38-ФЗ «О
рекламе» (далее – Закон «О рекламе»),

в отсутствие: заявителя – <...>. (не явился, уведомлен надлежащим образом),

представителя лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения
законодательства о рекламе: ООО «Фабрика продаж» (не явился),

УСТАНОВИЛА:

13.08.2024г. на рассмотрение дела Комиссией Новосибирского УФАС России
представитель лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения
законодательства о рекламе - ООО «Фабрика продаж» не явился, отзыв
Обществом не представлен.

В соответствии с пунктом 31 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 24.11.2020 №1922,
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела № 054/05/18-1416/2024 до «05» октября 2024г.